
KLASA:023-01/21-01/574
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-131
Pula, 10. listopad 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o pokretanju postupka izmjene i dopune 
        Strategije razvoja urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o pokretanju postupka izmjene i 
dopune Strategije razvoja urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine, temeljem 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 
137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 10. listopada 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o pokretanju postupka izmjene i dopune Strategije razvoja 
urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Nataša 
Simonelli, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Ingrid Bulian, 
zamjenica pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, graditeljstvo i zaštitu okoliša i Iva Ivančić, 
pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, graditeljstvo i zaštitu okoliša, da sudjeluju u 
radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
      Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 15. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (Narodne novine 
broj 147/14, 123/17, 118/18) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana______ 2025. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o pokretanju postupka izmjene i dopune                                                                            
Strategije razvoja urbanog područja Pula  

za razdoblje od 2021. do 2027. godine 
 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom pokreće se postupak izmjene i dopune Strategije razvoja urbanog područja 
Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine (u daljnjem tekstu: SRUP) i postupak izmjene i 
dopune Akcijskog plana za provedbu SRUP-a Pula te svih provedbenih i popratnih aktivnosti 
vezanih uz izmjenu SRUP-a. 

 
Članak 2. 

Strategija razvoja urbanog područja temeljni je strateški dokument u kojem se određuju 
ciljevi i prioriteti razvoja za urbano područje.  
Akcijski plan za provedbu SRUP-a je provedbeni akt povezan s proračunom te sadrži pregled 
glavnih mjera s pokazateljima rezultata, ključnim točkama ostvarenja, rokovima i nositeljima 
provedbe i procjenom fiskalnog učinka. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola. 
Izmjene i dopune SRUP-a  objavit će se na mrežnim stranicama Grada Pula - Pola. 
 
 

 
KLASA:023-01/21-01/574 
URBROJ:      
Pula,  

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                  Valter Boljunčić 

 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 

 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za pokretanje postupka izmjena i dopuna Strategije razvoja urbanog područja 
Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine (u daljnjem tekstu: SRUP) i Akcijskog plana za 
provedbu SRUP-a sadržana je u članku 15. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
(Narodne novine broj 147/14, 123/17, 118/18) i članku 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
kojima je utvrđena nadležnost predstavničkog tijela jedinica lokalne samouprave za pokretanje 
postupka izmjene i dopune  SRUP-a i Akcijskog plana za provedbu SRUP-a. Strategija razvoja 
urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine predstavlja dokument u smislu 
članka 29. i 30. Uredbe (EU) 2021/1060 putem kojeg država članica pruža potporu integriranom 
teritorijalnom razvoju kroz ITU mehanizam. 

Također, važno je naglasiti da je postupak izmjena i dopuna dokumenta usmjerena i 
strukturirana Smjernicama za uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih 
područja za financijsko razdoblje 2021.-2027., Verzija 2.0, izdanih od strane Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, KLASA: 910-08/21-07/1, URBROJ: 538-06-
3-1-1/280-21-7 od 12. srpnja 2021. godine. 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Odlukom Gradskog vijeća Grada Pula - Pola od 6. lipnja 2023.godine, KLASA:023-01/21-
01/574; URBROJ:2163-7-01-01-0242-23-99 donesena je Strategija razvoja urbanog područja 
Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine  (u nastavku: SRUP). SRUP je akt strateškog 
planiranja u okviru politike regionalnog razvoja koji služi kao multi-sektorski strateški okvir 
kojim se planira razvoj urbanoga područja kao cjeline unutar jasno definiranog vremenskog 
razdoblja, odnosno predstavlja preduvjet za korištenje ITU mehanizma za sedmogodišnje 
razdoblje u skladu s višegodišnjim financijskim okvirom kohezijske politike Europske unije.  

SRUP definira zajedničke smjerova razvoja urbanoga područja, predlaže zajedničke pravce 
djelovanja, olakšavan provedbu zajedničkih projekata odnosni razvoj „zajedničke strateške 
vizije“ koja nadilazi administrativne granice i stvara sinergije koje koriste urbanom području u 
cjelini.  

Odlukom je donesen i Akcijski plan za provedbu SRUP-a. Akcijski plan je provedbeni akt 
povezan s proračunom te sadrži pregled glavnih mjera s pokazateljima rezultata, ključnim 
točkama ostvarenja, rokovima i nositeljima provedbe i procjenom fiskalnog učinka. 

Tijekom razdoblja provedbe Strategije razvoja urbanog područja (SRUP) došlo je do značajnih 
promjena u područjima infrastrukture, zaštite okoliša, demografskih kretanja i gospodarskog 
razvoja. Navedene promjene zahtijevaju usklađivanje postojećeg strateškog dokumenta s 
važećim strateškim smjernicama, nacionalnim i europskim politikama te dostupnim izvorima 
financiranja. 

Izmjenama i dopunama SRUP-a stvaraju se preduvjeti za daljnji optimalan razvoj urbanog 
područja, a osobito za: 



- kandidiranje novih strateških projekata na pozive na dostavu projektnih prijedloga putem 
izravne dodjele kroz mehanizam integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU), 

- osiguranje ažurnosti i relevantnosti dokumenta kao temeljnog akta za planiranje i provedbu 
razvojnih aktivnosti. 

Sukladno navedenom, predložene izmjene i dopune nužne su kako bi se omogućila učinkovita 
provedba razvojnih politika te osigurala usklađenost sa strateškim i financijskim okvirima na 
nacionalnoj i europskoj razini. 

Projekti od strateškog značaja čijim se provođenjem izravno doprinosi ostvarenju strateškog 
okvira tj. definiranih posebnih ciljeva, a koji bi se uvrstili na popis strateških projekata SRUP-
a su: Izgradnja i opremanje nove zgrade Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula i 
Projekt rekonstrukcije zone kupališta Mornar u Puli. 

 
III PRIJEDLOG AKTA 

Prijedlog Odluke dostavljen je u prilogu.  

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva.  

 

 

SLUŽBENICA KOJA JE PRIVREMENO OVLAŠTENA                                                                                      
OBAVLJATI POSLOVE PROČELNICE 

         Nataša Simonelli, dipl.iur. 

 

Akt i obrazloženje pripremila:  
        Iva Ivančić, mag. philol. ital., univ.spec.arch. 

 

 

 


	field_1: 


